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Záverečný účet obce za rok 2024 
 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.12.2023 uznesením č.79 

Rozpočet bol trikrát zmenený rozpočtovým opatrením OZ a 2x rozpočtovým opatrením podľa § 

14 právomoci SO 

 

1. Prvá zmena schválená OZ dňa 12.01.2024 uznesením č.6/2024 

2. Druhá zmena schválená OZ dňa 18.12.2024 uznesením č. 66/2024 

3. Tretia zmena schválená OZ dňa 18.12.2024 uznesením č. 71/2024 

4. Úprava rozpočtu zo dňa 30.06.2024 podľa §14 právomoci SO 

5. Úprava rozpočtu zo dňa 30.09.2024 podľa §14 právomoci SO 

Opatrenie starostu obce zo dňa 02.09.2024 
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Rozpočet obce k 31.12.2024 
 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 705 261,00 2 218 921,75  2 191 529,70 99 % 

z toho :     

Bežné príjmy obce 695 761,00 773 257,00 745 867,90 96 % 

Kapitálové príjmy 0 1 343 499,00 1 343 447,09 100 % 

Finančné príjmy 0 90 966,75 90 965,66 100 % 

Príjmy RO s právnou  

Subjektivitou ZŠ s MŠ 

9 500,00 11 249,00 11 249,05 100 % 

Výdavky celkom 695 761,00 1 690 023,00 1 662 781,27 98 % 

z toho :     

Bežné výdavky obce 310 740,73 339 841,73 329 797,56 97 % 

Kapitálové výdavky 36 770,04 881 240,04 881 238,46 100 % 

Finančné výdavky 42 530,23 117540,23 97 290,73 83 % 

Výdavky  

RO s právnou 

Subjektivitou ZŠ s MŠ 

305 720,00 351 401,00 354 454,52 101 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

2 218 921,75 2 191 529,70 99 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 218 921,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 2 191 529,70EUR, čo predstavuje 99 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

773 257,00 745 867,90 96 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov Obce Richvald 773 257,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 745 867,90EUR, čo predstavuje 96 % plnenie.  

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov rozpočtovej organizácie Základná škola s materskou 

školou Richvald 9 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 11 249,05 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

a) Daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

492 220,00 474 819,86 96,46 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 423 441,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 406 642,84 EUR, čo predstavuje 

plnenie 96 %. 
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Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 68 779,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume: 68 177,02  EUR, 

čo predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume: 39 445,26 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume: 6 708,72 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume: 44,85 

EUR. Za rozpočtový rok bol príjem 46 198,83 EUR.  

 

Daň za psa :          550,00 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva :      219,00 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje :       0,00  EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad :    21 209,19 EUR 

Poplatok za rozvoj :         0,00  EUR 

 
b) Nedaňové príjmy  

 
Obec Richvald 
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

66 833,00 57 329,23 85,77 % 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 48 289,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 48 287,68 EUR, čo 

je 100 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 0,00 EUR, príjem 

z prenajatých pozemkov v sume 461,80 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 46 828,26 EUR, príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení v sume 

997,62 Eur. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby : Obec Richvald 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 18 544,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 9 041,55 EUR, čo 

je 48,75 % plnenie.  
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c) Iné nedaňové príjmy  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

7 418,00 7 014,64 94,56 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4000 EUR bol skutočný príjem vo výške 3598,10 

EUR, čo predstavuje 89,95 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) Prijaté granty a transfery OBEC RICHVALD 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 206 786,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

206 704,17 EUR, čo predstavuje 99,96 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Dotácia zo štátneho rozpočtu -inflácia 7 656,00 Obec 

Dotácia osobitného príjemcu HN 1 748,00 Osobitný príjemca 

Dotácia na povodne zo ŠR 4 999,37 Obec 

Dotácia strava zo ŠR 14 094,50 Škola 

Dotácia osobitného príjemcu RP 480,00 Osobitný príjemca 

Dotácia zo ŠR PUPN 1 226,91 PUPN 

Dotácia ubytovanie odídencov MVSR 5 035,00 Ukrajina 

Zo ŠR prenesený výkon normatív 126 020,00 Škola 

Zo ŠR prenesený výkon MŠ 8 896,00 Materská škola 

Zo ŠR prenesený výkon vzdelávacie 

poukazy 

973,00 Škola 

Zo ŠR prenesený výkon asistent 19 978,00 Škola asistent učiteľa 

Zo ŠR prenesený výkon edukačné 

publikácie 

836,00 Škola 

Zo ŠR prenesený výkon voľby 3816,36 Voľby 

Zo ŠR prenesený výkon profesijný 

rozvoj 

312,00 Škola 

Zo ŠR prenesený výkon REGOB 358,03 Obec 

Zo ŠR prenesený výkon asistent 7275,00 Škola 

Transf. od subje. nezaradených vo 3000,00 Dobrovoľný hasiči 



 8 

verejnej správe hasiči 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 
2. Kapitálové príjmy  
  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 343 449,00 1 343 447,09 99,99 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 343 447,09 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 343 447,09 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Granty spoluúčasť na financovaní 

ÚPO 

3 500,00 Územný plán obce 

Vybavenie Kuchyne ŠR 6 103,00 ŠR 

MDSR zníženie energ. náročnosti 1 306 847,40 MDSR 

PPA 20 247,52 Chodník 

PPA 6749,17 Chodník 

 
3. Príjmové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

90 966,75 90 965,66 99,99 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 90 966,75 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 90 965,66 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie.  
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Najvýznamnejšie príjmové finančné operácie tvoril prevod zostatku BU z roku 2023, ktorý bol 

čerpaný ako rezervný fond na kapitálové výdavky, nevyčerpané finančné dotácie ŠR z roku 2023 

na školstvo, prijaté finančné zábezpeky GMT PROJEKT, PEHAES. 

 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné príjmy – Základná škola s materskou školou Richvald 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

11 249,00 11 249,05 100 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 11 249,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

11 249,05 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola s materskou školou Richvald  11 249,05 EUR (príjem za stravné v ŠJ)  

  

Kapitálové príjmy Základná škola s materskou školou Richvald 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

0,0 EUR, čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho : 

Základná škola s materskou školou Richvald 0,00 EUR  

 

Príjmové finančné operácie : Základná škola s materskou školou Richvald 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2024 boli použité : 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 0 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 0 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z darov v sume. 0 EUR 
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v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

1 690 023,00 1 662 781,27 96,02 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 690 023,00EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 1 662 781,27 EUR, čo predstavuje 96,02 % čerpanie.  

 
1. Bežné výdavky  

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

691 242,73 684 252,08 98,98 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 691 242,73EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 684 252,08 EUR, čo predstavuje 99,88 % čerpanie. Bežné výdavky tvorili : 

 

Bežné výdavky obce Richvald :                                             rozpočet : 339 841,73 EUR 

                                                                                                čerpanie : 329 797,56 EUR 

                                                                                                % čerpanie : 97,04 % 

Bežné výdavky rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ Richvald :  rozpočet : 351 401,00 EUR 

                                                                                                čerpanie : 354 454,52 EUR 

                                                                                                % čerpanie : 100 % 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 312 928,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume  

312 954,91 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, 

zamestnancov OcÚ, odmeny OZ, denného stacionára a zamestnancov Základnej školy 

s materskou školou Richvald. 
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Obecný úrad, odmeny OZ, voľby, denný stacionár : 

                                                     rozpočet : 104 977,00 EUR skutočnosť : 104 997,00 EUR 

 

Školstvo:                                      rozpočet : 207 951,00 EUR skutočnosť : 207 957,91 EUR 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 115 169,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

116 806,80 EUR, čo je 102 % čerpanie.  

 

Obecný úrad, odmeny OZ,  denný stacionár :                                                             

                                                   rozpočet : 43 969,00 EUR skutočnosť : 41 184,94 EUR 

 

Školstvo:                                 rozpočet : 71 200,00 EUR skutočnosť : 75 621,86 EUR 

 

Tovary a služby : 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 207 433,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

206 275,34 EUR, čo je 110 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, poštovné a telekomunikačné služby, energie, materiál, dopravné -PHM, 

údržba dopravných prostriedkov, zákonné poistenie vozidiel, poistenie majetku obce, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom pozemkov , vývoz odpadov, kultúrne podujatia, 

podujatia pre dôchodcov, údržba a prevádzka miestneho rozhlasu a verejného osvetlenia, 

miestneho cintorína a Domu nádeje, prevádzka 16 - bytovej jednotky, prevádzka školskej jedálne 

a ostatné tovary a služby obec Richvald, Spoločná úradovňa obcí okresu Bardejov a Základná 

škola s materskou školou Richvald. 

 

Obecný úrad :    rozpočet : 143 458,00 EUR skutočnosť : 139 531,91 EUR 

 

Školstvo :    rozpočet : 63 975,00 EUR skutočnosť : 66 743,43 EUR 

 
Bežné transfery 
 
Z rozpočtovaných výdavkov 40 644,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume  

38 783,60 EUR, čo predstavuje 95 % čerpanie.  
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Ide o členské príspevky do ZMOSu, , RVC, poplatky DCOM, náhrada mzdy za PN-prvých 10 

dni, finančný príspevok a vecný dar pri uvítaní deti do života obce, obec ako osobitný príjemca 

rodinných prídavkov, odstupné a odchodné, dofinancovanie málo vyťažených spojov. 

 

Obecný úrad :    rozpočet : 36 377 EUR  skutočnosť : 34 517,77 EUR 

 

Školstvo :    rozpočet : 4 267,00 EUR  skutočnosť : 4 265,83 EUR 

 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 11 038,73 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

9 565,94 EUR, čo predstavuje 84 % čerpanie.  

- Banke a pobočke zahraničnej banky  PRIMA BANKA  6032,53 EUR  

- Úroky ŠFRB        2752,73  EUR 

- Úroky Slovenskej záručnej a rozvojovej banke   545,04  EUR 

- Manipulačné poplatky      235,64  EUR 

 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

881 240,04 881 238,46 100 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 835 333,04 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 1 361 846,86 EUR, čo predstavuje 163 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) Územný plán obce  

rozpočet : 21 200,00 €   skutočnosť : 21 200,00 € čerpanie : 100  %   

 

b) Zakúpenie defibrilátorov 

rozpočet : 4 500,00 €  skutočnosť : 4500,00 € čerpanie : 100 % 

 

c) Splácanie leasingu traktora CLAAS a výdavky spojené s ním  

rozpočet : 15 924,55 €  skutočnosť : 15 924,55 € čerpanie : 100 % 
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d) Realizácia nových stavieb chodník  

rozpočet : 250,00 €  skutočnosť : 250,00 €  čerpanie : 100 % 

 

e) Realizácia nových stavieb – zberný dvor 

rozpočet : 4650,00 €  skutočnosť : 4 650,00 € čerpanie : 100 % 

 

f) Realizácia nových stavieb včelnica 

rozpočet : 7 159,00 €  skutočnosť : 7 158,39 € čerpanie 100 % 

 

g) Rekonštrukcia a modernizácia KSB práca 

rozpočet : 818 532,49  skutočnosť : 818 531,52 € čerpanie : 100 % 

 

h) Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ 

rozpočet : 9024,00  skutočnosť : 9024,00  čerpanie : 100 % 

 
Popis skutočností: Po 31. decembri 2024 nastali také udalosti, ktoré si vyžadujú zverejnenie 

alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2024. Obec nedodala účtovníčke Spoločnej úradovne 

obcí okresu Bardejov na zúčtovanie výpis z grantového účtu /3612613012/zo dňa 18.12.2024, 

kde bola úhrada faktúry 254 na sumu 471 644,40 € a úhrada faktúry 255 na sumu 8 964,- €. Z 

toho dôvodu je stav záväzkov v rozpore so skutočnosťou k 31.12.2024 a tiež stav na grantovom 

účte je v rozpore so skutočnosťou k 31.12.2024. Úhrady týchto faktúr boli dodatočne zaúčtované 

18.1.2025 na výpise číslo 1 grantového účtu 3612613012. V súvahe na riadku 152 /dodávatelia/ 

je uvedená suma 526 082,54 €, správne to má byť suma 45 474,14 €. V súvahe na riadku 88 

/bankové účty/ je uvedená suma 646 232,25 €, správne to má byť suma 165 623,85 €. Suma 

finančných prostriedkov na grantovom účte v uzávierke k 31.12.2024 je 523 741,12 €, správne to 

má byť suma 43 132,72 €. 

 
 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

117 540,23 97 290,73 83 % 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 117 540,23 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2024 v sume 97 290,73 EUR, čo predstavuje 83 % čerpanie.  



 14 

 

Výdavkové finančné operácie:  

 

Vrátená finančná zábezpeka byt :   rozpočet: 761,00 €   čerpanie : 760,50 € 

Vrátené finančné zábezpeky :   rozpočet 54 000 €  čerpanie : 54 000 € 

Transakcie verejného dlhu – splácania úverov : 

- Úver z Prima banky :   20 004,00 EUR 

- Úver  SZRB :    10 596,00 EUR 

- Úver ŠFRB :    11 930,23 EUR 

 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : 

 

Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

351 401,00 354 454,52 101 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 351 401,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 354 454,52  EUR, čo predstavuje 101 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho : 

Základná škola s Materskou školou Richvald  354 454,52 € 

 

Predprimárne vzdelávanie – MŠ 

rozpočet : 117 212,00 EUR   čerpanie : 117 719,84 EUR z toho : 

  fin. prostriedky ŠR : 9 396,00 € 

  fin. prostriedky Obce : 108 323,84 € 

Základné vzdelávanie – ZŠ 

rozpočet : 154 281,00 EUR   čerpanie : 156 835,15 EUR z toho : 

  fin. prostriedky ŠR : 156 835,15 €  

  fin. prostriedky obce : 0 € 

Školský klub detí 

rozpočet : 18 843,00 EUR   čerpanie : 18 838,29 EUR z toho : 

  fin. prostriedky obce : 18 838,29 € 

Školská jedáleň MŠ: 

rozpočet : 27 395,00 EUR  čerpanie : 27 394,55 EUR z toho :  
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  fin. prostriedky obce: 17 627,35 €  

  fin. prostriedky za stravu: 7 875,80 € 

  fin. prostriedky ŠR-dotácia: 1891,40€ 

Školská jedáleň ZŠ   

rozpočet : 33 670,00 EUR   čerpanie : 33 666,69 EUR z toho : 

  fin. prostriedky obce : 20 375,14 € 

   fin. prostriedky za stravu : 3 373,25€ 

  fin. prostriedky – dotácia : 9 918,30 € 

Hmotná núdza  

rozpočet : 0,00 EUR   čerpanie : 0,00 EUR  

 
Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho 

Základná škola s Materskou školou Richvald  0,00   EUR 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 
  

Bežné príjmy spolu 757 116,95 

z toho : bežné príjmy obce  745 867,90 

             bežné príjmy RO 11 249,05 

Bežné výdavky spolu 684 252,08 

z toho : bežné výdavky obce  329 797,56 

             bežné výdavky RO 354 454,52  

Bežný rozpočet +72 864,87 

Kapitálové príjmy spolu 1 343 447,09 

z toho : kapitálové príjmy obce  1 343 447,09 

             kapitálové príjmy RO 0 

Kapitálové výdavky spolu 881 238,46 

z toho : kapitálové výdavky obce  881 238,46 

             kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  +462 208,63 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +535 073,50 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 23 499,83 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +511 573,67 

Príjmové finančné operácie  
 

90 965,66 

 
 

Výdavkové finančné operácie  
 

97 290,73 € 

 
 

Rozdiel finančných operácií -6 325,07 

PRÍJMY SPOLU   2 191 529,70 

VÝDAVKY SPOLU 1 662 781,27 

Hospodárenie obce  528 748,43 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 23 499,83 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 

 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver   

Upravené hospodárenie obce 505 248,60 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
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tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) 

citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané finančné prostriedky dotácia na stravu pre ZŠ s MŠ Richvald 2 284,80 EUR 

b) nevyčerpané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu normatívne finančné prostriedky 

3 292,26 EUR 

c) nevyčerpané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu nenormatívne finančné 

prostriedky profesijný rozvoj školstvo 312,00 € 

d) finančná zábezpeka za nájomné byty v sume 9 912,05 EUR. 

e) nevyčerpaný fond opráv – 16.byt.jednotka v sume 7 698,72 EUR 

 
Prebytok rozpočtu v sume +535 073,50EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm a) a b) 

zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 23 499,83 EUR.  

 

Prebytok rozpočtu v sume +511 573,67EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu +511 573,67 EUR   

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške  

+ 505 248,60 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
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Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 0,00 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 8 469,91 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  8 469,91 

KZ k 31.12.2024 0,00 

 
Sociálny fond Obce Richvald 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 113,47 

Prírastky - povinný prídel -        %                    1171,82 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                      

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                1148,23 

KZ k 31.12.2024 137,06 

 
 
 
Fond prevádzky, údržby a opráv  
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Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

   
Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 6 806,00 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu 

1826,59 

Úbytky  - použitie fondu : 

- na opravu čističky a bytov 

- na opravu . 

933,87 

KZ k 31.12.2024 7698,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 Obec Richvald 
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A K T Í V A  

Názov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 4 369 517,01 6 206 859,77 

Neobežný majetok spolu 4 136 320,31 5 525 166,59 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 077,66 15 077,66 

Dlhodobý hmotný majetok 3 831 045,94 5 218 355,73 

Dlhodobý finančný majetok 193 974,00 193 974,00 

Iné aktíva majetok evidovaný 

v podsúvahe 

96 222,71 97 759,20 

Obežný majetok spolu 233 196,70 679 779,32 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 14 910,74 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 8444,09 7838,28 

Finančné účty 208 023,09 671 941,04 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

0 0 

Časové rozlíšenie 1 818,78 1 913,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P A S Í V A  
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Názov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 369 517,01 6 206 859,77 

Vlastné imanie 2 784 155,69 2 897 544,50 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 1 392 451,77 1 500 460,84 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia 1 391 703,83 1 397 083,66 

Záväzky 579  085,44 1 528 135,70 

z toho :   

Rezervy 1800,00 1800,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 469,91 528 716,46 

Dlhodobé záväzky 400 727,77 319 645,80 

Krátkodobé záväzky 16 782,69 548 398,28 

Bankové úvery a výpomoci 151 305,16 129 575,16 

Časové rozlíšenie 1 006 275,88 1 781 179,57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024 – 

Obec Richvald 

   

 

Druh záväzku 

 

Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote 

splatnosti  

 

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 526 082,54 526 082,54  

- zamestnancom 12 681,89 12 681,89  

- poisťovniam  7895,44 7895,44  

- daňovému úradu 1738,41 1738,41  

- štátnemu rozpočtu 528 716,46 528 716,46  

- záväzky zo sociálneho fondu 177,25 177,25  

- bankám 120 705,16 120 705,16  

- záväzky z nájmu 30 556,46 30 556,46  

- rezervy 1 800,00 1 800,00  

- ostatné záväzky 273 045,55 273 045,55  

Záväzky spolu k 31.12.2024 1 503 399,16 1 503 399,16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Stav úverov k 31.12.2024 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2024 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 

2024 

Zostatok 

úveru 

(istiny) 

k 31.12.202

4 

Rok 

splatnosti 

 

Slov.záručná 

a rozvojová 

banka 

Priamy úver 

na 

dofinancovan

ie technickej 

vybavenosti 

16.b.j. 

106 000,00 10 596,00 545,04 3 572,00 21.4.2025 

Prima banka 

a.s. Žilina 

Terminovaný 

úver na 

rekonštrukciu 

MK 

178 812,16 20 004,00 6 032,53 117133,16 14.11.2031 

 

Obec spláca 

• úver na základe úverovej zmluvy č.235424-2015 zo dňa 20.3.2015 na investičné potreby 

obce - dofinancovanie technickej vybavenosti bytového domu – 16.b.j. Mesačné splátky 

úveru sú sume 883,00 Eur + úrok z úveru. Splatnosť úveru je 21.4.2025. 

• terminovaný úver na základe úverovej zmluvy č.37/023/21 zo dňa 15.11.2021 na 

rekonštrukciu miestnych komunikácii. Mesačné splátky úveru sú v sume 1667,00 EUR + 

úrok z úveru. Splatnosť úveru je 14.11.2031. 

• Stav leasingu k 31.12.2024 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnuté

ho 

leasingu 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2024 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 

2024 

Zostatok 

úveru 

(istiny) 

k 31.12.20

24 

Rok 

splatnosti 

 

Oberbank 

Leasing s.r.o. 

Prievozská 

4/A 

Leasing na 

nákup 

kolesového 

traktora 

83 335,80 15 924,56 742,61 30 556,46 10.10.2026 
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Bratislava-

mestská časť 

Ružinov 

CLAAS Atos 

340+prísluše

nstvo 

 

Obec spláca leasing na nákup kolesového traktora CLAAS Atos 340+ príslušenstvo na základe 

zmluvy o poskytnutí úveru č.20974. Mesačná splátka leasingu je 1 388,93 € . Splatnosť leasingu 

je 10.10.2026. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2023 
z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  791 449,59 
- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023* 791 449,59 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2024 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 120 705,16 
- zostatok istiny z pôžičiek  
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  
- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 
 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 263 555,20 
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  
- zostatok istiny z   

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 384 260,36 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 263 555,20 
- z úveru z Environmentálneho fondu  
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- z bankových úverov na pred financovanie projektov EÚ  

- z úverov  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 

dlhu obce 

120 705,16 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024** 120 705,16 

 

Zostatok istiny 

k 31.12.2024** 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2024* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

120 705,16 791 449,59 15,25 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2023 

z toho:  

800 949,59 

- skutočné bežné príjmy obce  791 449,59 

- skutočné bežné príjmy RO  9500,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 800 949,59 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 168 464,39 

- dotácie zo ŠR 23 457,41 

- na denný stacionár  

- dotácia osobitného príjemcu HN 1748,00 

- dotácia na povodne 4 999,37 

- stravné RO 11 249,05 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- dotácia Fond na podporu umenia  

- dotácia DHZ SR 3 000,00 

-dotácia na ubytovanie odídencov 5035,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2024 217 953,22 
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Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023* 800 949,59 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 30 600,00 

- 821007 11 930,23 

- 821009  

- 714004 - leasing 15 924,55 

- 651002 9330,30 

- 651003  

- 651004 742,61 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 68 527,69 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2024** 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2023 * 

§ 17 ods.6 písm. b) 

68 527,69 800 949,59 8,55 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

Obec Richvald nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2024 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom 

na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel.  
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na  

- kapitálové výdavky na  

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – 

stĺ.3) 

 

 

- 4 - 

    

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

Obec Richvald nepodniká na základe živnostenského oprávnenia . 

 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola 

s materskou školou 

Richvald 

165 165,00 

 

165 164,62 0 

ZŠ s MŠ Richvald 11 249,05 11 249,05 0 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠsMŠ Richvald 126 020,00 126 020,00 0 

ZŠsMŠ Richvald 8896,00 8896,00 0 

ZŠsMŠ Richvald 973,00 973,00 0 

ZŠsMŠ Richvald 19 980,00 19 978,00 2 

ZŠsMŠ Richvald 836,00 836,00 0 

ZŠsMŠ Richvald 312,00 0 -312,00 

ZŠsMŠ Richvald 900,00 899,15 0,85 

ZŠsMŠ Richvald 4449,00 4448,60 0,40 

ZŠsMŠ Richvald 266,00 192,06 73,94 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
Obec nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ 
- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, . 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

- 5 - 

MV SR- 

Okresný 

úrad Prešov 

odbor 

školstva 

Školstvo- bežné výdavky Dotácia na 

prenesené kompetencie školstva - 

normatív 

126 020,00 126 020,00 0 

MV SR-

OkÚ Prešov 

odbor 

školstva 

Školstvo – bežné výdavky Dotácia na 

predprimárne vzdelávanie deti MŠ – 

nenormatívne finančné prostriedky 

8896,00 8896,00 0 

MV SR- 

OkÚ 

Prešov-

odbor 

školstva 

Školstvo- bežné výdavky: 

 dotácia na vzdelávacie poukazy 

973,00 973,00 0 
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MV SR-

OkÚ Prešov 

odbor 

školstva 

Školstvo -  bežné výdavky  

 dotácia na učebnice 

836,00 836,00 0 

MV SR-

OkÚ Prešov 

–odbor 

školstva 

Školstvo - bežné výdavky: 

dotácia na asistenta 

19 980,00 19 978,00 2 

MV SR –  Obec - bežné výdavky  

Dotácia na voľby  

3817,00 3816,36 0,64 

MV SR Obec –bežné výdavky 

Dotácia na povodne 

5000,00 4999,37 0,63 

MF SR Obec - kapitálové výdavky 

Vybavenie kuchyne  

6 103,00 6 103,00 0 

MV SR Obec - bežné výdavky 

Dotácia na register adries a register 

obyvateľstva 

360,00 358,03 1,97 

Obec  Granty spoluúčasť na financovaní ÚPO 3500,00 3500,00 0 

ÚPSVaR 

Bardejov 

Obec bežné výdavky - Podpora 

udržania pracovných návykov –PUPN 3 

1227,00 1226,91 0,09 

MV SR-  Školstvo – bežné výdavky- dotácia na 

ubytovanie odídencov 

5035,00 5035,00 0 

MFSR  Obec- bežné výdavky dotácia 

v dôsledku negatívnych vplyvov 

inflácia 

7656,00 7656,00 0 

ŠR ÚPSVR 

BJ 

Dotácia osobitného príjemcu HN 1748,00 1748,00 0 

MV SR- 

OkÚ Prešov 

-odbor 

školstva 

Školstvo – bežné výdavky dotácia na 

profesionálny rozvoj 

312,00 312,00 0 

ÚPSVaR 

Bardejov 

Obec – osobitný príjemca rodinné 

prídavky  

480,00 480,00 0 

MDSR Obec – kapitálové výdavky dotácia na 

zníženie energetickej náročnosti OCÚ 

1 306 848,00 1 306 847,40 0,60 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Richvald dňa 19.6.2014 uzatvorila zmluvu o úvere so Štátnym fondom rozvoja bývania 

Bratislava na obstaranie nájomných bytov kúpou vo výške 380 420,00 € s dobou splácania 30 

rokov a úrokovou sadzbou 1 %. Splátky úveru sú mesačné vo výške 1 223,58 € (úver + úrok 

z úveru) 

poskytovateľ účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2024 

splatnosť 

ŠFRB Kúpa 

nájomných 

bytov 

380 420,00 1 % Záložné právo 

k 

nehnuteľnosti 

263 555,20 Rok 

2044 

 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec neuzatvorila v roku 2024 zmluvy s inými obcami. 

 
Obec  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

    
 
 
 
 
 
 
 

PPA Obec – kapitálové výdavky dotácia na 

Chodník 2 

26 998,00 26 996,69 1,31 

MV SR- 

Okresný 

úrad Prešov 

odbor 

školstva 

Školstvo  - bežné výdavky dotácia 

strava 

14 095,00 14 094,50 0,50 

MV SR- 

Okresný 

úrad Prešov 

odbor 

školstva 

Školstvo- asistent 7351,00 7275,00 76,00 

DPO SR Obec- bežné výdavky grant hasiči 3 000,00 3 000,00 0 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

 0 0 0 
    
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce –  
Rozpočet obce Richvald na rok 2024 bol zostavený bez programovej štruktúry. 
 
 
 
 

Stanislav Hankovský 
starosta obce 


	Z rozpočtovaných grantov a transferov 206 786,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 206 704,17 EUR, čo predstavuje 99,96 % plnenie.
	Prijaté granty a transfery

